
AGLI ALUNNI
ALLE FAMIGLIE

AI DOCENTI
AL D.S.G.A.

ALLA BACHECA ARGO DIDUP
AL SITO WEB

Oggetto: Assegnazione degli alunni alle classi a.s. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D.lgs 297/ 1994;
VISTO il DPR 81/ 2009;
VISTA la Circolare Ministeriale prot. 33071 del 30.11.2022 avente per oggetto “Iscrizioni alle scuole
dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/2024”;
VISTE le richieste di iscrizione degli alunni alle prime classi del nostro Istituto per l’anno scolastico
2023/2024;
VISTE le preferenze espresse dagli alunni delle classi seconde relativamente alle articolazioni del liceo artistico
presenti nell’Istituto;
VISTO l’organico dei docenti e delle classi assegnato all’Istituto per l’anno scolastico 2023/2024;
TENUTO CONTO dei criteri per la formazione delle classi prime approvate dal Collegio Docenti e dal C.d.I.;
ALLO SCOPO di formare classi equieterogenee;

DECRETA

1. Per l’anno scolastico 2023/2024 sono attivate n. 5 classi prime, di cui 3 a indirizzo liceo artistico (1A - 1B -
1C), 1 articolata tra liceo artistico e musicale (1DMUS) e 1 a indirizzo professionale (1P).
Gli alunni e le alunne sono assegnati/e alle classi prime come da elenchi consultabili nella bacheca di Argo. Le
istruzioni per l’attivazione dell’account saranno ricevute dai genitori all’indirizzo mail comunicato all’atto
dell’iscrizione. E’ possibile in alternativa recarsi in segreteria negli orari di apertura al pubblico (lunedì -
venerdì dalle 10:00 alle 12:00) e conoscere la classe di appartenenza del proprio figlio/a.

2. Le classi seconde, quarte e quinte, riferite al corrente anno scolastico, restano confermate nella loro
costituzione, fatte salve eventuali eccezioni o riarticolazioni e/o nuove iscrizioni e/o differenti inserimenti di
alunni le cui famiglie abbiano avanzato esplicita, motivata e documentata richiesta.

3. Per la formazione delle classi terze del liceo artistico, sono state rispettate le scelte effettuate dagli alunni
tramite compilazione di apposito modulo durante lo scorso anno scolastico, laddove l’indirizzo scelto sia stato
attivato. In caso di mancata formazione della classe, si è optato per la seconda scelta espressa. L’assegnazione
d’ufficio è avvenuta in caso di scelta non effettuata.

4. Eventuali nuove iscrizioni verranno inserite nelle classi d'ufficio rispettando i criteri di cui sopra.

5. Il presente decreto pubblicato sul Sito web dell’Istituto (senza gli elenchi), deve ritenersi valido come
notifica agli interessati.

Sorrento, 11 settembre 2023




